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Resposta 10/08/2023 15:41:51

UUASG 090028 - TRF 2@ REGIAO - ESCLARECIMENTO IV PE 101 EOF 2020/295 -Contratacdo de empresa para a execucdo de
servigos especializados em operagdao, manutencao preditiva, preventiva e corretiva dos sistemas de condicionamento de ar
(expansdo direta e indireta) central e individuais e nos sistemas de ventilagdo e exaustdo mecanicas, com fornecimento de
mao de obra e materiais. Pergunta 01) Poderia encaminhar a planilha em formato excel atualizada com os novos valores apds
revisdo? . Resposta 01)Planilha foi enviada por e-mail. Pergunta 2) Verificamos que o valor estimado foi atualizado para R$
1.948.629,79. Porém, no Comprasnet, estamos verificando que o estimado ainda se encontra em R$ 1.866.086,74. Os novos
valores ja foram atualizados no portal do Comprasnet? Resposta 02) Informo que o preco estimado no Comprasnet de R$
1.948.629,79 esta conforme valor constante da planilha Anexo II de R$1.948.629,79. Pergunta 3) Todas as licitantes deverao
prever no minimo a verba de R$ 7,00 por dia para os custos com café da manha? Ou estes valores poderdo ser menores,
conforme estabelecido por cada empresa? Resposta 03) Para os custos com café da manha, podendo o licitante cotar o valor
unitario de referéncia de R$7,00 (21 xR$7,00 =R$147,00) por dia para os custos, conforme planilha de precos que é
referéncia, competindo a empresa a elaboracdo da proposta. Conforme esclarecimento I, a contratada devera pagar os
beneficios com base na Convencdo e Edital. Francisco Duarte Pregoeiro
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